РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЩЁКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«_£4_» Lb____2022 г. № НО

с. Краснощёково

О перспективном плане работы
Краснощёковского районного
Совета депутатов на 2023 год

На основании статьи 2 Регламента Краснощёковского районного Совета
депутатов, утверждённого решением Краснощёковского районного Совета
депутатов № 26 от 21 апреля 2017 года, Краснощёковский районный Совет
депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

I. Утвердить:
1. Основные вопросы, вносимые для рассмотрения в повестку дня сессий

Краснощёковского районного Совета депутатов (приложение № 1).
2. Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных комиссий

Краснощёковского районного Совета депутатов (приложение № 2).
3. Организационно-массовые мероприятия в Краснощёковском районном

Совете депутатов (приложение № 3).
II. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных

правовых актов Краснощёковского района Алтайского края.
III. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Краснощёковского
районного Совета депутатов Г.А. Ханина

Приложение № 1 к решению
Краснощёковского районного
Совета депутатов от

Ц  ( г .  2022 № НО

ОСНОВНЫЕ ВОПРОСЫ, ВНОСИМЫЕ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ В
ПОВЕСТКУ ДНЯ СЕССИЙ КРАСНОЩЁКОВСКОГО РАЙОННОГО

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

№
п/
п

Наименование вопросов Комиссия,
ответствен

ная за
прохожден
ие вопроса

Ответственные за
подготовку вопроса

1 2 3 4

МАРТ
1.

j

Об отчёте председателя районного
Совета депутатов о выполнении
перспективного плана работы
Краснощёковского районного Совета
депутатов за 2022год

Постоянные
комиссии

Председатель
районного Совета
депутатов, главный
специалист аппарата
районного Совета
депутатов

2. Об отчёте главы района, о деятельности
Администрации района по социально-
экономическому развитию
муниципального образования
Краснощёковский район Алтайского
края за 2022 году и задачах на 2023 год

Постоянные
комиссии

Администрация
Краснощёковского
района

3. Об отчете, об итогах оперативно
служебной деятельности
Межмуниципального отдела МВД
России «Краснощёковский» за II
полугодие 2022 года

Комиссия по
социальным
вопросам

Начальник МО МВД
России
«Краснощёковский»

4. Об отчете, о выполнении прогнозного
плана приватизации муниципального
имущества Краснощёковского района
Алтайского края за 2022 год

Комиссия по
социальным
вопросам

Ведущий специалист
по управлению
муниципальным
имуществом

5. О мероприятиях по проведению
весенне-полевых работ в
сельскохозяйственных предприятиях
всех форм собственности в 2022 году

Комиссия по
АПК и
природоохра
нной
деятельност
и

Начальник отдела
растениеводства

ИЮНЬ
6. О мерах социальной поддержки

населения в Краснощёковском районе
Комиссия
по
социальны

Управление по
социальной защите
населения по

м вопросам Краснощёковскому
району

7 Оценка деятельности медицинской
организации на территории района

Комиссия
по
социальны
м вопросам

КГБУЗ
«Краснощёковская ЦРБ»

8. Демографическая ситуация в районе и
механизмы достижения индикативных
показателей

Комиссия
по
социальны
м вопросам

КГБУЗ
«Краснощёковская ЦРБ»

9. О внесении изменений в Устав
муниципального образования
Краснощёковский район

Мандатная
комиссия

Юридический отдел

10 Об отчёте, об исполнении районного
бюджета за 2022 год

Комиссия
по
бюджету и
финансам

Комитет по финансам,
налоговой и кредитной
политике

11 Об обеспечении эффективной
занятости населения на территории
Краснощёковского района через
реализацию программ Центра
занятости населения

Комиссия
по
социальны
м вопросам

КГКУ ЦЗН
Краснощёковского
района

АВГУСТ

12
О состоянии охраны труда в
Краснощёковском районе Алтайского
края

Комиссия
по
социальны
м вопросам

Начальник отдела по
труду

13 О готовности образовательных
учреждений Краснощёковского района
к новому учебному году

Комиссия
по
социальны
м вопросам

Председатель комитета
по образованию

14 О ходе реализации и об оценке
эффективности реализации
муниципальных программ,
действующих на территории
Краснощёковского района

Комиссия
по
социальны
м вопросам

Заместитель главы
района по экономике и
др. производственным
вопросам

15 Об отчёте, об итогах оперативно
служебной деятельности
Межмуниципального отдела МВД
России «Краснощёковский» за I
полугодие 2023 года

Комиссия
по
социальны
м вопросам

Начальник МО МВД
России
«Краснощёковский»

16 О готовности организаций ЖКХ и
социальной сферы Краснощёковского
района к осенне-зимнему периоду 2023-
2024 г.г.

Комиссия
по
социальны
м вопросам

Начальник отдела по
ЖКХ

■ч

-

ДЕКАБРЬ

17 Об обеспечении безопасности
дорожного движения

Комиссия
по
социальны
м вопросам

Заместитель главы
района по экономике и
др. производственным
вопросам

18. О состоянии здравоохранения в
муниципальном образовании
Краснощёковский район Алтайского
края

Комиссия
по
социальны
м вопросам

Главный врач КГБУЗ
«Краснощёковская НРБ»

19 Кадровая политика и привлечение
медицинских работников в
медицинские организации района

Комиссия
по
социальны
м вопросам

Г лавный врач КГБУЗ
«Краснощёковская ЦРБ

20. О работе административной комиссии
при Администрации Краснощёковского
района за 2023год

Постоянны
е комиссии

Секретарь
административной
комиссии

21

w

О районном бюджете на 2024год Комиссия
по
бюджету и
финансам

Комитет по финансам,
налоговой и кредитной
политике

22 Об использовании земель
сельскохозяйственного назначения
Краснощёковского района в 2023 году

Комиссия
по АПК и
природоох
ранной
деятельное
ти

Начальник отдела по
земельным отношениям

23 О перспективном плане работы
Краснощёковского районного Совета
депутатов на 2024 год

Постоянны
е комиссии

Главный специалист
аппарата районного
Совета депутатов